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SAYFA 1 

KÜRESEL 

GELİŞMELER 

BÜLTENİ 

 

 

AB, ABD İle Tarife 

Anlaşması İçin Çabalıyor 

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Ticaretten 

Sorumlu Üyesi Maros Sefcovic, bütün 

zamanını ve çabalarını ABD ile tarifeler 

konusunda anlaşma sağlamaya adadığını 

belirtti. Lutnick'le sürekli iletişim halinde 

olduklarına işaret eden Sefcovic, "İleriye 

dönük çözümler sunmak, AB'nin en önemli 

önceliği olmaya devam ediyor. Zamanımızı 

ve çabalarımızı tamamen buna harcıyoruz." 

ifadelerini kullandı. 

 

Öte yandan, görüşmenin ABD'de tarifler 

konusunda yaşanan yasal belirsizlik 

ortamında gerçekleşmesi dikkati çekti. 

 

ABD Uluslararası Ticaret Mahkemesi, ABD 

Başkanı Trump'ın diğer ülkelere getirdiği 

tarifelerde yasal yetkisini aştığına 

hükmederek bu tarifelerin uygulanmasını 

engelleme kararı almıştı. 

 

BM’den Kırsal Dönüşüm Çağrısı: 

Gıda Güvenliği İçin Yatırım Şart 

BM Uluslararası Tarımsal 

Kalkınma Fonu Başkanı 

Alvaro Lario, kırsal 

dönüşümün gıda güvenliği için 

kritik olduğunu vurguladı. 

Alvaro Lario, gelişmekte olan 

ülkelerde gıda güvenliği ve 

ekonomik dayanıklılığı artırma 

çabalarına değinerek kırsal 

alanlarda yapılacak 

dönüşümün gıda güvenliği için 

ön koşul olduğunu ifade etti. 

Kırsal dönüşümün ekonomileri 

çeşitlendirme ve gıda 

güvenliğinde temel bir taş 

olduğunun altını çizen Lario,  

yoksulluğun büyük ölçüde 

kırsal alanlarda 

yoğunlaşmasıyla yatırımların 

ve yenilikçi program 

tasarımlarının harekete 

geçirilmesinin bu küresel 

zorlukların ele alınmasında 

kritik önem taşıdığını 

vurguladı. Son girişimlerin 

sadece gıda üretimini değil 

aynı zamanda dağıtım, 

pazarlama ve ihracatı da ele 

alarak tarım ağırlıklı 

ekonomilerde fırsatlar 

yaratıldığını belirtti. 
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SAYFA 2 

 

Trump, Çelik İthalatında Vergi Oranının 

Yüzde 50'ye Çıkarılacağını Duyurdu 

Çin-ABD Teknoloji 

Savaşı Kızıştı! Çip 

Restleşmesi Giderek 

Sertleşiyor 
 

 
 

ABD-Çin ticaret savaşında hamleler 

giderek sertleşiyor. ABD’nin Çin 

yarı iletkenlerine yönelik 

kısıtlamalarına Çin’den ‘intikam’ 

gibi bir hamle geldi. Çin, şirketlere 

Çin'den gelen gelişmiş yarı 

iletkenleri kullanmamalarını tavsiye 

eden ABD yönetimine yardımcı olan 

veya bunları uygulayan herhangi bir 

kişi veya kuruluşa karşı yasal işlem 

başlatabileceğini duyurdu. Pekin, bu 

politikaya katkı sağlayanları hedef 

alan adımlar atacağı uyarısında 

bulundu.  

 

ABD geçen hafta yayınladığı 

kılavuzda, şirketlerin Shenzhen 

merkezli Huawei'nin Ascend AI 

çiplerini kullanmaları halinde ihracat 

kontrollerini ihlal etme riskiyle karşı 

karşıya kalacaklarını belirtti.  

 

Çin Ticaret Bakanlığı, Çinli 

firmalara karşı "ayrımcı kısıtlayıcı 

tedbirler" teşkil edebileceğini 

söylediği ABD tedbirlerinin 

uygulanmasına dahil olanlara karşı 

"karşılık gelen yasal yükümlülükler" 

olabileceğini söyledi. 

 
ABD Başkanı Donald Trump, çelik 

ithalatına uygulanan gümrük vergisi 

oranının yüzde 25'ten yüzde 50'ye 

çıkarılacağını duyurdu. Trump, 

uygulamanın 4 Haziran itibariyle 

yürürlüğe gireceğini açıkladı. 

ABD’nin çelik ve alüminyum 

sektörlerinin daha önce hiç 

olmadığı kadar güçlü şekilde geri 

döndüğünü kaydeden Trump, "Bu 

karar, muhteşem çelik ve 

alüminyum işçilerimiz için bir 

başka büyük ve harika haber 

olacak" ifadelerini kullandı. ABD 

Başkanı Donald Trump, 10 

Şubat'ta çelik ve alüminyum 

ithalatına yüzde 25 oranında 

gümrük vergisi uygulanmasını 

öngören başkanlık kararnamelerini 

imzalamıştı. Söz konusu tarifeler, 

12 Mart'ta yürürlüğe girmişti. 

Almanya ve Fransa’da Ekonomik Aktivite 

Daraldı: Euro Bölgesi Sıkışıyor 
 

Euro Bölgesi’nde ekonomik aktivite 

mayıs ayında sürpriz şekilde daraldı. 

Hizmet sektöründe talep hızla 

düşerken, imalat tarafında “görece” 

dirençli bir görünüm oldu. Almanya 

ve Fransa başta olmak üzere büyüme 

işaretleri zayıfladı. Ekonomistlerin 

iyileşme umutları ötelendi. S&P 

Global tarafından derlenen HCOB'nin ön bileşik Euro bölgesi Satın Alma 

Yöneticileri Endeksi, Nisan ayındaki 50,4'ten bu ay 49,5'e düştü. 

 

Bileşik PMI, bu yıl ilk kez büyümeyi daralmadan ayıran 50 sınırının 

altında kaldı. Ekonomistler bileşik PMI'nın 50,7'ye yükselmesini 

bekliyorlardı 

 

Hizmet PMI 50,1'den 48,9'a gerileyerek Ocak 2024'ten bu yana en düşük 

değerini aldı ve 50,3'e yükselmesi beklenen anket tahminlerinin çok 

gerisinde kaldı. Talebin yeniden düşmesiyle hizmet firmaları arasında 

önümüzdeki yıla ilişkin iyimserlik daha da azaldı. 

  

Çin'in Rusya'dan Petrol İthalatı Geriledi 

Çin gümrük verilerine göre, Çin'in 

Rusya'dan ham petrol ithalatı 

Nisan ayında bir önceki yıla göre 

yüzde 12,9 düşerek 8,07 milyon 

metrik ton ya da günlük 1,96 

milyon varil olarak gerçekleşti. 

Çin'in toplam ham petrol ithalatı 

Nisan ayında 48,06 milyon ton  

ya da 11,69 milyon varil/gün olarak 

gerçekleşerek Mart ayına kıyasla 

azaldı ancak yaptırım uygulanan 

sevkiyatların bolluğu ve devlet 

rafinerilerinin bakım duruşları 

sırasında stok oluşturması nedeniyle 

bir önceki yıla kıyasla %7,5 arttı. 
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SAYFA 3 

 Türkiye, ABD’nin En Büyük Silah İhracatçısı Konumunda! 

Pandeminin ABD'deki silah 

üreticilerini etkilemesiyle 

birlikte artan talep Türk 

üreticilerin önünü açtı. Düşük 

fiyat ve üretim avantajı 

Türkiye’yi ABD’nin en büyük 

tabanca ihracatçısı yaptı. Recoil 

dergisi Genel Yayın Yönetmeni 

Iain Harrison, Türk üreticilerin 

düşük fiyatlarına rağmen kalite 

açısından Avrupalı rakipleriyle 

yarıştığını belirtiyor. ABD’de 

silah satışları 2020 zirvesinin 

ardından düşüşe geçse de SYS, 

pandemi öncesine kıyasla 

satışlarını artırmayı sürdürüyor. 

Şirket, yılda 460 bin 9 mm tabanca 

üretme kapasitesine sahip. Bu, 

Alman Sig Sauer’in ardından ikinci 

sıraya yerleşmesini sağlıyor – üstelik 

satış fiyatı neredeyse yarı yarıya 

daha düşük. Türkiye'nin silah 

endüstrisinin gençliği ve düşük 

üretim maliyetlerine rağmen 

sağladığı bu başarı, daha önce 

benzeri görülmemiş bir durum.  

 

ABD’nin genel ithalat tarifeleri 

artarken, Türk silahları düşük 

gümrük oranları sayesinde rekabet 

avantajını koruyor. 

 
Century Arms yöneticileri, SYS 

mühendislerine Amerikan pazarına 

uygun tabanca özelliklerinden oluşan bir 

liste sundu. Bu özelliklerle geliştirilen 

modeller yüksek satış rakamlarına ulaştı. 

Canik, Century Arms’ın en çok satan 

ürünü haline geldi. 

ABD, Suriye'ye Yönelik 

Yaptırımları Hafifletti 
 

ABD Hazine Bakanlığı, Suriye'ye yönelik 

yaptırımlarda hafifletmeye gitti. Yayımlanan genel 

lisansla, Suriye'ye yeni yatırım yapılmasına, ülkeye 

finansal ve diğer hizmetlerin sağlanmasına ve Suriye 

menşeli petrol veya petrol ürünleriyle ilgili işlemlere 

izin verildi. ABD Dışişleri Bakanı Marco Rubio, 

"Başkan Trump'ın Suriye'ye yönelik yaptırımların 

hafifletilmesi talimatı doğrultusunda, Suriye'nin 

toparlanma ve yeniden inşa çabalarına katkı 

amacıyla Sezar Yasası yaptırımlarından 180 gün 

süreyle feragat edilmesine karar verdim." dedi. 

 
ABD Başkanı Donald Trump'ın Suriye'ye yönelik 

yaptırımları kaldıracağını duyurmasının ardından ABD 

Hazine Bakanlığı'ndan ilk adım geldi. Bakanlıktan yapılan 

açıklamada, ABD Başkanı Trump'ın söz konusu açıklaması 

doğrultusunda Suriye'ye yönelik yaptırımların derhal 

hafifletilmesini sağlamak üzere genel lisans yayımlandığı 

bildirildi. 

Trump: US Steel, Nippon Steel İle Ortaklık Kuracak 
ABD Başkanı Donald Trump, 

US Steel’in Japon Nippon Steel 

ile ortaklık kurarak ABD'de 

kalacağını ve bu yatırımın 70 bin 

kişiye istihdam sağlayacağı 

açıkladı. Paylaşımında, "Uzun 

değerlendirme ve müzakerelerin 

ardından US Steel'in Amerika'da 

kalacağını ve genel merkezini 

Pittsburgh şehrinde tutacağını 

duyurmaktan gurur duyuyorum." 

ifadesine yer veren Trump,  

US Steel isminin uzun yıllar 

"büyüklük" ile eş anlamlı 

olduğunu ve yine öyle olacağını 

belirtti. Bu yatırımın büyük 

kısmının gelecek 14 ay içinde 

gerçekleşeceğinin bilgisini veren 

Trump, "Bu, Pensilvanya eyaleti 

tarihindeki en büyük yatırım. 

Tarife politikalarım çeliğin bir kez 

daha, sonsuza kadar Amerika'da 

üretilmesini sağlayacak.  

 

 

 

Pensilvanya'dan Arkansas'a, 

Minnesota'dan Indiana'ya, 'Amerikan 

malı' geri geldi." değerlendirmesinde 

bulundu. 
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AB Mart’ta 35,3 Milyar Euro Dış Ticaret 

Fazlası Verdi 

Moody's ABD'nin 

Kredi Notunu 

Düşürdü 
 

 
 

Moody’s, yüksek borç ve faiz yükünü 

gerekçe göstererek ABD'nin kredi 

notunu Aaa'dan Aa1'e düşürürken, 

not görünümünü de negatiften 

durağana çekti. Kamu borcu ve faiz 

ödeme oranlarının son 10 yılı aşkın 

sürede kayda değer şekilde artması, 

not indirimine gerekçe olarak 

gösterildi.  

 

ABD yönetimleri ve Kongre'nin, 

büyük yıllık mali açıklar ve artan faiz 

maliyetleri eğilimini tersine 

çevirecek önlemler üzerinde 

anlaşmaya varamadığına işaret edilen 

açıklamada, "Görüşülmekte olan 

mevcut mali tekliflerin zorunlu 

harcamalarda ve açıklarda uzun 

vadeli önemli azalmalar 

sağlayacağına inanmıyoruz." 

değerlendirmesinde bulunuldu.  

 

Açıklamada, gelecek on yıl boyunca, 

hükümet gelirlerinin genel olarak 

sabit kalmasının ve daha büyük 

açıkların beklendiği ifade edildi. 

 

Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat), 

AB ve Euro Bölgesi'nin mart ayı 

uluslararası ticaret verilerini 

yayımladı. 

 

Buna göre, AB'nin ihracatı, martta 

geçen yılın aynı ayına göre yüzde 

15,2 artarak 254,8 milyar Euro, 

ithalatı ise yüzde 10,4 yükselerek 

219,5 milyar Euro oldu. AB, söz 

konusu ayda 35,3 milyar Euro dış 

ticaret fazlası verdi. 

Söz konusu dönemde AB 

ülkelerinden en fazla ithalat yapan 

ülkeler, 71,4 milyar Euro ile ABD, 

30,8 milyar Euro ile İngiltere, 20,9 

milyar Euro ile İsviçre, 17,9 milyar 

Euro ile Çin ve 10,2 milyar Euro ile 

Türkiye olarak belirlendi. 

 

AB'nin ABD'ye ihracatının mart 

ayında geçen yılın aynı dönemine 

kıyasla yüzde 59,5 artması dikkati 

çekti. 

 

Mart ayında AB ülkelerine en fazla 

ihracat gerçekleştiren ülkeler ise 

48,6 milyar Euro ile Çin, 30,7 

milyar Euro ile ABD, 14,7 milyar 

Euro ile İngiltere, 12,4 milyar Euro 

ile İsviçre ve 9,2 milyar Euro ile 

Türkiye oldu. 

Fed’den Faiz İndirimi ve Resesyon 

Beklentilerinde Devler Ayrışıyor 
 

JPMorgan CEO’su Dimon, 

gümrük vergilerinin küresel 

ekonomiyi sarsmaya devam 

ettiğini ve resesyon riskinin 

hâlâ masada olduğunu 

söylerken, Barclays ise ABD-

Çin geriliminin azalmasıyla 

resesyon ihtimalinin 

düştüğünü belirtti. 

MainSky’dan Schulte, faiz oranlarının önemli ölçüde kısıtlayıcı olmaya 

devam ettiğini söyledi. Faiz indirimi beklentileri doları baskılarken, 

piyasalar eylülde 25 baz puanlık adımı fiyatlamaya devam ediyor. 
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